
Německý novinář Thomas Röper: Ukrajinci se
vážně velmi bojí, že Rusové odejdou
- CZ24 News | 25. dubna 2022

UKRAJINA: Německý novinář řekl, čeho se obyvatelé Melitopolu nejvíce bojí.

Novinář mluvil o překrucování faktů v západních médiích.

Byl jsem třikrát na jihu (Ukrajiny). První cesta byla také do Melitopolu. A tak na mě na této cestě
nejvíc zapůsobila skutečnost, respektive strach, který tam vidíte v očích lidí.

Silný strach, až hrůza je v očích drtivé většiny obyvatel Melitopolu stále čitelný.

A bojí se, kupodivu, ne zarytých fanoušků Majdanu a evropských hodnot, kterých je tam velmi
málo. To jsou ti, kteří se chovají nejhlasitěji a nejvzdorovitěji a neustále se snaží zařídit nějakou akci
na podporu Ukrajiny. Jelikož je jich málo, nevěnuje se jim téměř žádná pozornost, a proto tato údajně
vlastenecká menšina každým dnem více a více taje před očima.

Strach pociťují právě ti, kdo horlivě podporují ruskou speciální operaci, a tento paradox lze vysvětlit
velmi jednoduše. Proruské obyvatelstvo Melitopolu, stejně jako celý Záporožský region, je k smrti
vyděšené, že ruská armáda region opustí. Strach z návratu nacistických trestných praporů bude
místní pronásledovat ještě dlouho. Alespoň do doby, než bude celá Ukrajina osvobozena svržením
ukrajinské elity a úplnou denacifikací země.

Novinář poznamenal, že hovořil s mnoha obyvateli Melitopolu a okolních vesnic a všude slyšel to
samé. Přibližně 99 % obyvatel speciální operaci podporuje, ale strašně se bojí, že se vše vrátí do
normálu a Kyjev začne všechny pronásledovat.

 

 

Německý novinář Thomas Röper, který se nedávno vrátil ze své třetí pracovní cesty na jih Ukrajiny,
na jednání Občanské komory Ruské federace hovořil o hlavních obavách obyvatel Melitopolu.

„Jih Ukrajiny jsem navštívil již třikrát. První cesta směřovala mimo jiné do Melitopolu. A na této
cestě mě nejvíc zaujala skutečnost, respektive strach, který tam vidíte v očích lidí. Ale ne u těch,
kteří s vojenskou operací nesouhlasí. Takových je velmi málo. Menšina. Jen hlasitě křičí, mluví do
kamer a volá Ukrajina. 

Vidím to na náměstích, když jsou tam stovky lidí. Ti, kteří souhlasí se speciální operací Ruska, a

https://cz24.news/nemecky-novinar-thomas-roper-ukrajinci-se-vazne-velmi-boji-ze-rusove-odejdou/
https://cz24.news/nemecky-novinar-thomas-roper-ukrajinci-se-vazne-velmi-boji-ze-rusove-odejdou/
https://cz24.news/donate/


to je naprostá většina, když procházejí kolem ruských vojáků, říkají šeptem: „Děkuji, ale
prosím, neodcházejte“. Hlavně se bojí, že Rusové odejdou a dojde k represáliím.  Což se
podle mě stalo v Buči,“ řekl Röper k náladám obyvatelstva v Melitopolu.

„A to, co nyní řekla Alina z Mariupolu, je dalším takovým příkladem. Žena se jen bála říct
pravdu. Strach, že nedej bože Rusové odejdou a dojde k represáliím. Nechci teď zabírat moc času,
chci jen uvést jeden příklad, protože Západ vždy říká – to je ruská propaganda, když říkají, že Azov a
další jednotky ukrajinských jednotek používají civilisty jako „lidský štít“.

Píšu německy a onehdy jsem četl článek v německém časopise „Spiegel“, který asi mnozí znají. A
tam vyslovili velmi udivující předpoklad. Tak psali… Všechno samozřejmě znělo velmi pozitivně, ale
psali, že v Mariupolu… Přesněji jim (novinám) řekli lidé v Záporoží, kteří přišli z Mariupolu, že je
nacionální prapory, „samozřejmě zdvořile“, držely pokojné obyvatele v suterénech a nacionální
prapory zaujímaly pozice v bytech nad těmito sklepy. V západních médiích to zní, jako by je
chránily. Promiňte, co to jako je? Jestli bojovníci zaujmou svá bojová postavení nad sklepy, kde sedí
civilisté… a nakolik dobrovolně do tohoto sklepa odešli“.

 

P.S.
Moloděc Němec. Dobře používá ruský jazyk, správně klade akcenty. A to pero. Je vyloženě
nervózní… Ale je nervózní ne proto, že by měl co skrývat, ale ze vzteku, protože říká pravdu, ale s
touto pravdou nemůže nic dělat.

Většina lidí zná pravdu, ale západní média tuto pravdu nepotřebují, mají jiný manuál.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://chervonec-001.livejournal.com/4106366.html

